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Omslagsbild:
En pastor från en underjordisk 
kyrka i Sydostasien.

är en internationell missions- 
och människorättsorganisation, 
partipolitiskt oberoende och inte 
bunden till något samfund eller 
förening.
Vi arbetar ekumeniskt med ett 
omfattande arbete världen över.

Open Doors målsättning är:
- Att stärka och uppmuntra den 
förföljda kyrkan.
- Att förbereda och utrusta den 
hotade kyrkan.
- Att upplysa och motivera den fria 
kyrkan.
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LEDARE

Att våga lita på Gud

Mose växte upp som en prins. Han levde ett ytterst 
priviligierat liv i Egypten och hade allt han kunde 
önska sig. Vid 40 års ålder besökte han de israeliska 

slavarna. Det han såg fick honom att begå en handling som 
kom att förvandla hans liv i grunden.

Händelsen tvingade honom att fly från Egypten. Han 
stannade först när han kom till Midjans land, en resa på 
över 60 mil. Där slog han sig till ro, bildade familj och för-
sörjde sig som fåraherde. Bland fåren ute i öknen hade 
Mose gott om tid att grubbla över livet: Jag som hade allt är 
bara en skugga av mig själv. Hur hamnade jag här? Har jag 
förspillt mina chanser? Har Gud förskjutit mig?

Men en dag händer något storslaget. Gud ropar på Mose 
ur en brinnande buske och säger att ett uppdrag väntar 
på honom. För Mose var detta möte efterlängtat. Men 40 
år som grubblande fåraherde hade varit en utdragen vän-
tan som tärt på hans hjärta. Visserligen hade Mose väntat 
på Guds tilltal, men planen som Gud presenterar är allde-
les för stor och kallelsen är för svår. Mose tvivlar på sig 
själv och undrar även om han vågar lita på Gud?

Det händer ibland att Gud placerar sina tjänare utanför 
händelsernas centrum. Ofta sker detta genom en upplevd 
degradering som landar i en slags karantän. Mose fick 
alltså gå från rollen som prins till att valla får i en öken. 
Guds vägar varierar och är ibland ofattbara. Men syftet är 
oftast att tjänaren ska komma till insikt om sin egen otill-
räcklighet och sätta sin förtröstan på Gud. Att likt Mose 
komma till en plats där man inser att man står på helig 
mark. Och att man vill vara kvar där. Då blir personen 
brukbar för Guds storslagna planer.

Mänskligt sett har Gud kallat sin församling till ett 
nästintill omöjligt uppdrag. I Lukas 10:3 säger Jesus till 
sina lärjungar: ”Gå! Se, jag sänder er som lamm in bland 
vargar”. Detta gäller inte minst ledare i den förföljda kyr-
kan, som kan vara utmattade av att vara på flykt i sitt eget 
land. Ändå brinner de av en längtan att föra evangeliet 
vidare och betjäna andra kristna. De har likt Mose lärt sig 
att våga lita på Gud.

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org
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MYANMAR
World Watch List 2025
Plats: 13 Poäng: 81
www.open-doors.se/myanmar

”Som make och 
pappa känner 
jag mig ibland 
maktlös ”

PASTOR YANG LEVER ETT LIV PÅ FLYKT

http://www.open-doors.se/myanmar


med sig förföljelse igen.
Snart eskalerade de inledande protesterna till ett 

fullskaligt krig i många delar av landet. För att fly undan 
striderna flyttade pastor Yang och hans fru till en ny 
stad där de hyrde ett hus. Men konflikten spreds så 
småningom även till deras nya stad och tvingade dem 
att flytta ännu en gång.

Kristna levde under förtryck redan innan militär-
kuppen, men efter kuppen förvärrades situationen och 
det har blivit en fråga om liv och död. Luftangrepp från 
militären riktades ofta mot kyrkor och områden som 
mestadels befolkades av kristna. Tusentals människor 
dödades och familjer tvingades på flykt. Kristna ledare 
som Yang utsattes för trakasserier, våld och hot.

MILISER RIKTAR IN SIG PÅ KRISTNA
I den nya staden började Yang arbeta som pastor i en liten 
församling, men hans tjänst mötte ständigt motstånd. 

– En gång när vi hade samlats för en gudstjänst kla-
gade grannarna hos de lokala myndighe-
terna om att vår bön var väldigt högljudd. 

TEMA: PÅ FLYKT FÖR SIN TRO 

I februari 2021 tog militären över makten i Myanmar, i en kupp som så 

småningom ledde till ett inbördeskrig. Pastor Yang och hans fru var några av 

dem som drabbades och har tvingats fly flera gånger för att komma i säkerhet. 

Men trots att Yang befinner sig på flykt i sitt eget land brinner han för att 

betjäna andra kristna på flykt. 
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I februari 2021 tog militären makten i Myanmar i en militärkupp, och snart kom rapporter om tortyr och utomrättsliga avrättningar. Olika motståndsrörelser har växt fram och landet befinner sig nu i ett inbördeskrig.
Religiösa minoriteter, däribland kristna, diskrimineras av militärregimen. Kristna områden och kyrkor blir ofta måltavlor för militärens flyganfall, vilket har tvingat många kristna på flykt. Kristna ledare utsätts för våld och trakasserier. Förföljelsen förvärras även av att buddhistisk-nationalistiska idéer sprider sig, vilket leder till hat mot kristna. 

Open Doors stödjer kristna i landet genom fältbesök, nödhjälp och att mobilisera för-bönsstöd. 

FAKTA: SITUATIONEN I 
MYANMAR

När Daisy Htun*, en av Open Doors samarbets-
partners i Myanmar, träffade pastor Yang* för 
första gången för flera år sedan, mötte hon en 

man som var full av liv och hopp. 
Men nu, fyra år senare – efter en pandemi och en 

militärkupp som lett till inbördeskrig – känner Daisy 
knappt igen mannen när hon träffar honom. 

– När jag mötte honom igen blev jag chockad av att se 
förändringen i hans ansikte och beteende. Hans ögon 
hade förlorat sin glans, han hade veck i pannan, gått 
ner i vikt och hade ett trött och allvarligt ansiktsut-
tryck. Han såg ut som en sliten soldat eller en trött 
lantbrukare, säger hon.

Pastor Yang går igenom varje dag i visshet om att 
hans liv kan vara i fara. 

– Det är bara Guds beskydd som gör att vi fortfaran-
de lever, säger han.

OVANLIGT MED DEMONSTRANTER
När militärkuppen skedde var pastor Yang och hans fru 
nygifta.

– Jag minns tydligt den där ödesdigra dagen 2021. Min 
fru och jag var på marknaden för att köpa mat, när jag 
såg några demonstranter som gick förbi oss. Min fru tog 
några bilder med sin mobil, eftersom det var en ovanlig 
syn, säger han.

Men det ovanliga i den nya situationen byttes snart 
mot fara, när paret stoppades av polisen på vägen hem. 

– De såg bilderna av demonstranterna i min frus mo-
bil och började förhöra oss. Eftersom jag jobbade som 
ungdomspastor då misstänkte de mig för att vara led-
are för ungdomarna som deltog i demonstrationen. 
De lät oss gå, men vi kände oss inte trygga och bestämde 
oss för att lämna staden, säger Yang.

FÖRFÖLJELSE UNDER TIDIGARE 
MILITÄRREGIMEN
Att en militärjunta tar makten är en alltför bekant 
verklighet för många invånare i Myanmar. Tio år 
innan den senaste kuppen stod landet under en 
militärdiktatur som hade haft makten i nästan 
50 år. Under den tidigare militärregimen blev 
kristna måltavlor och fick utstå tvångskonverte-
ringar, diskriminering och förföljelse. De visste 
därför att militärkuppen 2021 riskerade att föra 
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På grund av det stängdes vår kyrka av myndigheterna, 
minns han.

Utöver hotet från militären förföljdes pastor Yang och 
hans församlingsmedlemmar också av milisgrupper 
som stödjer militären. Dessa grupper är ökända för att 
fängsla kristna och sedan kräva lösensummor. 

– Sådana händelser upprepades många gånger. På 
grund av det valde många församlingsmedlemmar att 
fly från byn, säger Yang bistert.

Även Yang och hans familj råkade ut för milisen, som 
stal Yangs motorcykel och sparpengar. 

– Men det var inte allt. De kom tillbaka några dagar 
senare för att plundra vårt hus igen. Då bestämde vi oss 
för att flytta ännu en gång, säger han.

BROTTAS MED MAKTLÖSHET 
SOM PAPPA OCH MAKE
Utöver den dagliga kampen för överlevnad har det varit 
svårast för pastor Yang att se hur hans familj har påver-
kats. Livet har varit mycket svårt och skottlossningar 
och bombexplosioner har varit en del av vardagen. 
Hans fru har fått hjärtproblem och barnen är rädda för 
höga ljud. 

– Som make och pappa känner jag mig ibland makt-
lös eftersom jag inte kan få min egen familj att känna 
sig trygg, säger han.

Samtidigt ser han hur Gud verkar i hans liv. 
– Trots att vi känner oss desperata och ibland saknar 

hopp så vet vi att Gud är med oss, berättar Yang. Han 
har beskyddat oss fram till den här dagen och vi kan 
fortfarande tjäna honom. Vår familj ber tillsammans 
varje kväll, om att Gud ska ge oss styrka att gå igenom 
detta Röda hav i våra liv. Vi läser Psalm 23 innan vi går 
och lägger oss, säger Yang.

”BÖNERNA FRÅN KRISTNA SKYDDAR OSS”
Efter att pastor Yang och hans familj hade flyttat in i 
sitt nuvarande hem kände de sig utmattade. Det var 
som att uppbrotten hade vunnit över familjen. Vid den 
tidpunkten träffade Yang Open Doors kontakt, som 
bjöd in honom till en förföljelseförberedande utbildning.

– Jag var överväldigat av att få träffa Open Doors sam-
arbetspartner. Det dröjde inte länge förrän jag inledde 
ett samarbete med dem för att nå ut till kristna som 
befinner sig på flykt. Efter att ha varit med på deras för-
följelseförberedande utbildning deltog jag även i en 
samling för pastorer och ledare som de arrangerade, 
säger Yang och fortsätter:

– Jag insåg att den här utbildningen var helt nöd-
vändig för mig, eftersom jag så många gånger känt mig 
isolerad från andra kristna på grund av dåliga telefonan-
slutningar och att internet ligger nere, säger Yang.

I dag leder Yang själv workshops för andra pastorer 
och ledare, ett arbete som är mycket riskfyllt. 

– Jag har stött på militären många gånger under mina 
resor till dessa möten. Jag måste besvara deras frågor 

på ett vist sätt, annars kan de bli misstänksamma och 
fängsla eller döda oss, berättar Yang.

Han berättar att han och några pastorskollegor en 
gång tvingades ner på marken av en grupp soldater. 

– Våra väskor söktes igenom och vapen riktades mot 
våra huvuden. De frågade oss upprepade gånger om 
syftet med vår resa. Lyckligtvis kunde jag komma på 
bra svar och vi tilläts åka vidare. Vi vet att bönerna från 
kristna över hela världen skyddar oss, konstaterar han.

Pastor Yang bor i ett område som inte påverkades av 
jordbävningen 28 mars, så de har varken drabbats fysiskt 
eller materiellt. Däremot är de, som hela befolkningen, 
drabbade indirekt, då det har skett en stor prisökning 
på flera viktiga basvaror. 

*Namnen är ändrade säkerhetsskäl.



Trots att vi känner oss 
desperata och ibland 
saknar hopp så vet vi att 
Gud är med oss. Han har 
beskyddat oss fram till 
den här dagen och vi kan 
fortfarande tjäna honom. 
Vår familj ber tillsammans 
varje kväll, om att Gud 
ska ge oss styrka att gå 
igenom detta Röda Hav i 
våra liv.

PASTOR YANG
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Skriv en uppmuntrande 
hälsning till pastor Yang, 
läs mer på sida 18.
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Kursen som gör 
kristna redo för 
förföljelse 
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STANDING STRONG THROUGH THE STORM 



från en rad olika länder och områden där SSTS används, 
däribland Indien, Västafrika, Indonesien, Jemen och bland 
iranier.

Paul delar bland annat ett vittnesbörd från ett semina-
rium som han och Jim skulle hålla i Tadzjikistan, där det 
inte fanns någon som kunde tolka till tadzjikiska. Den 
enda som arrangörerna hade fått tag på var en kvinna vid 
namn Larissa, som kunde tolka engelska till ryska vilket 
tadzjikerna förstod.

– Vi blev introducerade till Larissa, som kunde prata 
ryska väldigt bra men knappt någon engelska. Hon var 
inte kristen och hade aldrig läst Bibeln.

SSTS PÅ TADZJIKISKA
Seminariet genomfördes med nöd och näppe med 40 del-
tagare, och Paul sa efteråt till Jim att de inte borde ha slösat 
sin tid på att åka dit. Efter sex år fick de dock en ny inbju-
dan att komma och undervisa ledare, som i sin tur skulle 
leda egna SSTS-kurser. 

– En ung man kom fram till oss och sa ”ni känner inte 
mig, men ni kände min mamma. Hon heter Larissa. Efter 
ert seminarium läste hon den ryska bibel hon fått för tolk-
ningen, rakt igenom och gav sitt liv till Jesus. Sedan ledde 
hon hela sin familj till honom. Nu är jag här för att kunna 
lära ut SSTS på tadzjikiska”, berättar Paul, och fortsätter:

– Jag sa till Jim att jag verkligen skäms; jag hade ju sagt 
att vi slösade bort vår tid. Jag trodde att vi var där för de 40 
deltagarna, men vi var där för Larissa. Det är en fantastisk 
berättelse, och det finns många sådana kring vad Herren 
har låtit oss få vara med om.

TEMA: PÅ FLYKT FÖR SIN TRO 

I reportaget om pastor Yang i Myanmar (sida 4-7) stöter vi på begreppet 

”förföljelseförberedande träning”, som återkommer i både böneämnen och 

artiklar från Open Doors, men vad handlar det om egentligen? Vi ställde frågan 

till Paul Estabrooks, som var med och tog fram undervisningsmaterial för just 

denna typ av kurs.
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Paul Estabrooks talar i Jönköping hösten 2024.

P aul Estabrooks beskriver boken Standing 
Strong Through the Storm (SSTS), som han 
och Jim Cunningham har skrivit, som ”en trä-

ningsmanual för nykristna”. 
– Det är för de länder som Open Doors arbetar mot, 

där kristna möter förföljelse strax efter att de kommer 
till tro. De har inte så stor kunskap om Bibeln än, och 
vet därför inte vad som är normalt när det kommer 
förföljelse, eller hur man ska respondera på den, för-
klarar Paul.

HUR MAN GENSVARAR PÅ FÖRFÖLJELSE
SSTS inleds med ett avsnitt om Jesus och korset. Därefter 
diskuteras bland annat ämnen som efterföljelse, verktyg 
för att hålla fast vid tron, förlåtelse och sätt att agera på 
förföljelse.

– Vad säger Bibeln? Till exempel säger Jesus till sina lär-
jungar att det finns tillfällen då det är rätt att fly. Men det 
finns också många tillfällen då det är rätt enligt Bibeln att 
stanna och inte ge upp. Ett tredje sätt att svara på förföl-
jelse hittar vi hos aposteln Paulus, som ville ställas inför 
kejsaren. Vi kan vädja till myndigheterna, säger Paul.

FOKUS PÅ KRISTNA I MUSLIMSKA LÄNDER
Tanken på ett förföljelseförberedande material föddes i 
början av 1990-talet. Open Doors höll då på att byta inrikt-
ning på arbetet, efter att järnridån hade fallit och kommu-
nistländerna inte längre innebar samma press för kristna.

– Broder Andrew, Open Doors grundare, sa att vi inte 
behövde gå dit längre, eftersom det nu fanns andra 
kristna som gjorde det, förklarar Paul. 

Fokus hamnade i stället på muslimska länder, där 
kristna ofta blev förföljda. 

– En kommitté sattes samman, där många ledare från 
fältarbetet ingick. De förklarade vilka ämnen som kursen 
behövde ta upp.

År 1991 skrev Paul det första utkastet till materialet, 
som prövades i fältarbetet. Därefter trycktes en upplaga 
på engelska. 

– Genom åren har vi lagt till mer material, och anpassat 
det som redan finns, berättar han.

TOLKEN HADE ALDRIG LÄST BIBELN
I dag är materialet översatt till 54 språk och på svenska 
finns två av bokens fem kapitel översatta. Paul ger exempel 
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I oktobernumret förra året berättade 

vi om pastor Barnabas, som bor i ett 

flyktingläger i Nigeria. Här kommer 

en uppdatering om hans situation, 

och vad stödet från Open Doors 

understödjare har betytt för honom.

”Ni lämnade oss inte”
UPPDATERING FRÅN BARNABAS: 
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Det är mindre än en 
dubbelmadrass. Men någon 

säng har jag inte. Eftersom tältet är 
så litet kan vi inte bo tillsammans 
med alla våra barn.
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Lägret är ett av många liknande internflykting-
läger i Afrika söder om Sahara; ett område där 
16,2 miljoner kristna har tvingats på flykt. 

Bland dessa finns många som har utsatts för våld 
och i likhet med pastor Barnabas attackerats bara 
för att de följer Jesus.

Trots att så många människor drabbas varje år, 
väcker inte den här flyktingkrisen mycket upp-
märksamhet, vilket Barnabas upplever som frus-
trerande och hjärtskärande.

– Miljontals kristna är på flykt här i Nigeria. 
Miljontals kristna är på flykt över hela Afrika. 
Nyhetsmedia bryr sig inte om det, politiker talar 
inte om det, regeringar talar inte om det, världspo-
litiken talar inte om det. Ingen talar om det, vi är 
osynliga. Kan du föreställa dig hur det känns, att 
vara bortglömd och ignorerad?

BOYTAN MINDRE ÄN EN DUBBELMADRASS
Pastor Barnabas är framme vid sitt eget tält och 
böjer sig ner för att visa det. Det är alldeles för 
litet för en familj med fem barn. Pastor Barnabas 
anger måtten: 

”Det är min uppgift att 
ta hand om min hjord”
Sedan fem år tillbaka lever pastor Barnabas i ett flyktingläger 

i Nigeria, efter att hans by attackerades av militanta fulanier. 

Situationen i lägret är svår, och de kristna utsätts dagligen för fara, 

men Barnabas är trofast sin kallelse och tjänar som pastor bland de 

tusentals lägerinvånarna.
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– Det är mindre än en dubbelmadrass. Men 
någon säng har jag inte. Eftersom tältet är så litet 
kan vi inte bo tillsammans med alla våra barn.

Han berättar att tre av barnen bor tillsammans 
med honom och hans fru. De andra två sover hos 
en granne, och kommer hem igen på morgonen.

Barnabas uppgift är att vara andlig ledare för 
de kristna i lägret. På dagarna träffar han främst 
kvinnor och barn.

– De flesta av män-
nen är ute och söker 
arbete för att få ihop 
pengar till mat. Men 
det blir inte tillräck-
ligt för att få ens ett 
mål om dagen. 

Många av de kristna 
har lämnat ett jord-
bruk bakom sig – går-
dar som hade kunnat 
försörja familjerna. 
Det är extremt farligt 
att ta risken att åter-
vända, men trots det 
möter pastor Barnabas dagligen män i lägret som 
överväger det. Flyktinglägret är en något säkrare 
tillvaro, men levnadsvillkoren är katastrofala.

– Vi kan inte sköta vår hygien, det finns inte 
vatten eller toaletter. Många människor dör. Bara 
under förra veckan förlorade vi åtta personer i det 
här lägret.

När ett kristet samhälle blir attackerat av en mi-
litant grupp blir effekterna långvariga. Det hand-
lar inte bara om den tragiska för-
lusten av liv. Möjligheterna till 

 Jag har 
förlorat 

allt jag hade. Jag 
kan inte ta hand 
om min familj och 
mina barn, jag har 
ingen mat till dem 
och mina barn 
går inte längre i 
skolan.

TEMA: KRISTNA PÅ FLYKT

PASTOR BARNABAS:

Open Doors magasin – oktober 2024
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TEMA: PÅ FLYKT FÖR SIN TRO 
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Stå upp för kristna i 
Afrika  söder om Sahara
– skriv under namninsamlingen

www.open-doors.se/ariseafrica24

Be att Barnabas ska hitta ett jobb och ett tryggt 
hem för sin familj.

Det finns planer på att flytta flyktinglägret. Be 
för säkerhet och framtidstro för kristna som 
är oroliga.

Be att Gud ska ge styrka till kristna som har 
tvingats fly, så att de orkar hålla fast vid Jesus 
oavsett vad som händer.

I ett provisoriskt flyktingläger i norra Nigeria sträcker 
sig lapptäckstält så långt ögat når. Flugor surrar i 
den stilla, varma luften. Det är brist på mat, sjukdo-

mar sprider sig och det finns inget rinnande vatten.
Och ändå är detta ”hem” för pastor Barnabas, hans 

fru och deras fem barn.

I magasinet i oktober förra året delade Barnabas sin 
berättelse om hur hans familj mötte intensiv förföljelse 
och tvingades fly. De kämpade för att överleva under 
fruktansvärda förhållanden. Barnen var inte i skolan 
och Barnabas hade fysiska men efter en attack. Sam-
tidigt skulle han betjäna andra kristna som höll på att 
förlora hoppet. Barnabas konstaterade då att miljon-
tals kristna har tvingats fly i Nigeria, men att ingen 
pratar om det. Han ställde den retoriska frågan: ”Hur 
skulle det kännas att bli bortglömd?”

I dag, nästan ett år senare, är pastor Barnabas inte 
bortglömd – tack vare Open Doors understödjare runt 
om i världen.

4 700 FAMILJER HAR FÅTT MATPAKET
Era gåvor och böner har gett livsviktigt stöd till pas-
tor Barnabas och många andra. De är visserligen kvar 
i lägret för internflyktingar, men nu vet de att de inte 
är ensamma. Mer än 4 700 familjer har fått matpaket, 
med bland annat majs, ris, bönor och olja, som räcker i 
tre månader. Kristna har fått biblar, för att styrka dem 
i tron. Genom Open Doors samarbetspartner har de 
även fått traumavård och fältbesök, allt för att hjälpa 
människor att hitta hopp mitt i sitt lidande. 

BARNEN TILLBAKA I SKOLAN 
Pastor Barnabas ska också genomgå en 

operation för att ta bort granatsplitter 
från sin arm. Under tiden har hans 

fru fått gå en utbildning, för att 

kunna ge familjen en inkomst.
– Jag är glad och tacksam för att ni inte bara lämnade 

oss. Min fru ville lära sig ett yrke, men det fanns inga 
pengar att finansiera det med. Tack gode Gud för er, 
säger pastor Barnabas.

Han fortsätter:
– Mina barn går nu i skolan igen, tack vare stödet 

som jag har fått. Tack för uppmuntran och stöd.

FORTSÄTT ATT BE

SKRIV UNDER 
OCH LÄMNA DIN BÖN

https://www.open-doors.se/
http://www.open-doors.se
http://www.open-doors.se/ariseafrica24
http://www.open-doors.se/ariseafrica24
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Attack på palmsöndagen 
i Nigeria – 50-tal dödade

NIGERIA | Söndagen den 13 april attackerades ett kris-
tet samhälle i centrala Nigeria av en militant grupp. Ett 
50-tal människor dödades, ett okänt antal skadades och 
flera hus brändes ner.

Attacken skedde vid midnatt på palmsöndagens kväll i 
distriktet Bassa i delstaten Plateau. Enligt vittnesmål hördes 
skottlossningar och på morgonen efter påträffades ett 50-tal 
döda människor. Dådet är det dödligaste i en rad attacker 
veckorna innan påsk. 

– Vi uppmanar Nigerias lokala och nationella myndighe-
ter att säkra dessa områden och skydda utsatta samhällen, 
säger Jo Newhouse, talesperson för Open Doors arbete i 
Afrika söder som Sahara. 

Attacker skapar inte bara trauman för de drabbade, utan 
de leder också till att tusentals människor tvingas på flykt.

– Vår befolkning lever i skräck. Barn kan inte längre gå till 
skolan och du kan inte gå till kyrkan och fira gudstjänst, efter-
som du behöver fly för ditt liv, säger Titus Ayuba Alams, rådgi-
vare till guvernören.

ÖKAD PRESS PÅ 
REGISTRERADE KYRKOR
KINA. Den senaste tiden har restriktionerna för 
registrerade Tre själv-kyrkor i östra Kina blivit 
strängare, efter en utredning av en kristen uni-
versitetsgrupp som visade sig ha kopplingar till 
en Tre själv-kyrka. Bland annat har kyrkorna fått 
order om att förbjuda all tro bland studenter och 
flera kyrkor har tvingats stänga. 
– Det är inte bara utrymmet för husförsamling-
arna som krymper, utan även Tre själv-kyrkornas 
möjligheter begränsas, konstaterar Open Doors 
lokala kontakt Jason*.

EU-RESOLUTION OM VÅLD 
MOT KRISTNA I KONGO
INTERNATIONELLT | EU-parlamentet 
antog den 3 april en resolution kring 
attacker mot kristna i Demokratis-
ka republiken Kongo, som en följd 
av det brutala dådet i nordöstra Kongo i slutet av 
februari då 70 kristna dödades. Men den lyfter 
också fram att det här inte var en enstaka attack, 
utan en del av en systematisk våldsam förföljelse 
av kristna i landet och att det därför behövs sam-
ordnade insatser från EU och andra aktörer. Bland 
annat uppmanar EU till en internationell gransk-
ning av brott mot mänskliga rättigheter i landet.

KONVERTIT I EVINFÄNGELSET 
NEKAS SJUKVÅRD
IRAN | En kristen konvertit som är fängslad i Evin-
fängelset är allvarligt hjärtsjuk, men nekas den 
sjukvård han behöver. När han senast efterfrågade 
en hjärtspecialist blev han misshandlad av fängel-
sevakterna. Konvertiten dömdes i april 2024 till tre 
år och sju månader i fängelse, för ”propaganda mot 
regimen genom att grunda en husförsamling”.

Så många år i fängelse har en gravid kvinna i Iran dömts till, 
bland annat för att hon var medlem i en husförsamling.

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.
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1. Be för befolkningen 
Grundläggande samhällsstrukturer, som el- och vatten-
försörjning, fungerar inte på vissa platser. Många invå-
nare har förlorat någon, eller tvingats fly från sina hem. 
Be för dem som sörjer och är rädda. 

2. Be för Open Doors samarbetsorganisationer 
I skrivande stund reser de runt för att möta familjer 
som har drabbats av jordbävningen. Besöken är känslo-
mässigt påfrestande och våra lokala kontakter behöver 
förbönsstöd. Tacka Gud för att de och deras familjer inte 
har skadats. Be för de projekt som bedrivs i området. Be 
för kristna som våra partner har stöttat under lång tid.

3. Be för förföljda kristna som redan innan jord-
bävningen var på flykt
Redan före jordbävningen levde tusentals invånare i 
Myanmar på flykt, efter militärkuppen 2021. Kristna 
grupper har varit särskilt utsatta för våld från både 
militärjuntan och från rebellgrupper. Be att kristna ska 
få styrka från Gud, och att de ska känna Hans godhet.

4. Be att kyrkan ska vara salt och ljus
Open Doors lokala kontakt Daisy Htun* uppmanar till 

STORT TACK FÖR ERT STÖD!

I samband med jordbävningskatastrofen 
i Myanmar gjorde Open Doors en akut 
insamling till de drabbade. Tillsammans 
bidrog vi i Sverige med drygt 230 000 kro-
nor till våra samarbetsorganisationer på 
plats . 

Jordbävningskatastrof 
och extrem förföljelse 

Den 28 mars inträffade en stor jordbävning med epicentrum i Myanmar, i vilken 

tusentals dog. Många fler skadades och mängder av byggnader är förstörda. 

Jordbävningen förvärrar en redan svår situation i landet, inte minst för de 

kristna. Landet är i stort behov av extra förbön just nu.

förbön för kyrkorna i de områden som inte är drabbade 
av jordbävningen. Be att Gud ska använda sina barn till 
att vara salt och ljus i samhället, när Myanmar ska åter-
hämta sig från detta trauma. Be att människor ska se 
vänlighet och hopp i de kristna och genom dem få lära 
känna evangeliet.

5. Be om vishet i återuppbyggnaden
Till och med under en nationell naturkatastrof fort-
sätter militärjuntans strider som tidigare. Be om fred 
i Myanmar och ett slut på allt våld. Be att nationens 
ledare ska möta katastrofen med vishet och rättvisa. 

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

– BE FÖR MYANMAR

FEM KONKRETA OMRÅDEN ATT BE FÖR:

https://www.open-doors.se/
http://www.open-doors.se
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TEMA: PÅ FLYKT FÖR SIN TRO 

Pastor Myints 
beskydd försvann 
efter militärkuppen
Med nya lokala ledare efter militärkuppen försvann pastorsparet 

Myint och Mays beskydd. Dödshotet hängde över dem, innan 

de i sista stund lyckades fly. Det här är berättelsen om hur 

militärkuppen har förvärrat förföljelsen i Myanmar.

Före 2021 bodde pastor Myint* och hans fru May* 
med sina barn i ett område i centrala Myanmar, 
där majoriteten är buddhister. De hade goda rela-

tioner med byns ledare och var respekterade av sina 
grannar. Några av de buddhistiska ledarna tyckte inte 
om det kristna paret, men Myint beskyddades av den 
demokratiskt valda byledaren.

Motståndet kom när Myint delade evangeliet. Situa-
tionen blev nu ännu mer spänd när han flyttade med 
sin familj till utkanten av byn, där han köpte en tomt 
för att bygga hus och började leda regelbundna möten.

– Jag blev en nagel i ögat för den religiösa ledaren och 
hans efterföljare, säger han.

Trots den växande fientligheten mot dem var Myint 
och hans fru och barn trygga, tack vare den respekt som 
de hade i byn. Men så kom militärkuppen.

TVINGADES FLY
Den 1 februari 2021 störtades Myanmars regering och 
en militärregim återinfördes. Precis som den valda 
regeringen blev avsatt på nationell nivå, så ersattes 
alla lokala ledare med officerare från militären eller 
anhängare till militären, även i Myints by.

– I samband med kuppen blev de kristna i byn väldigt 
utsatta, minns Myint.

De religiösa ledarna, som hade bra kontakt med den 
nya regimen, anklagade Myint för att ha en utländsk 
religion som han försökte sprida till andra. Myint 
gjorde sitt bästa för att försvara sig, men det var svårt i 
den nya politiska verkligheten.

– En av de religiösa ledarna hetsade upp byns rikaste 
man mot mig. Sedan samlade de ihop några ungdomar, 
bjöd dem på alkohol och uppmanade dem att döda mig 
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och mina söner. Några bybor varnade dock Myint, som 
omedelbart flydde från byn med sina söner.

TVÅ BURMESER DÖDADES
Myint och hans söner var för tillfället i säkerhet - men 
resten av familjen var fortfarande kvar i byn. 

– Unga fulla män störtade in i mitt hus och letade 
efter mig och mina söner. Min fru och dotter var 
hemma. Även om männen inte skadade dem, var de 
mycket rädda. När vi inte kom hem, dödade inkräk-
tarna två burmeser som hade visat intresse för den 
kristna tron.

Pastor Myint och hans söner bestämde sig för att 
inte återvända till byn, utan flyttade till ett nytt ställe. 

– En av församlingsledarna hämtade min fru och 
dotter till det nya stället. På grund av händelsen har 

min fru fått ångest. När angriparna insåg att vi hade 
flytt från byn plundrade de huset och tog allt. Sedan 
brände de huset. 

Myint har svårt att hålla tillbaka tårarna.
– Det känns som om det hände igår, säger han.

TAPPAT KONTAKTEN MED MÅNGA KRISTNA
Där Myint och hans familj nu bor är situationen säkrare, 
men som många andra kristna internflyktingar i Myan-
mar har de inte längre någon inkomstkälla. När Open 
Doors samarbetspartners hörde talas om Myint, kunde 
de uppmuntra honom och förse familjen med lite grön-
saker. Hans fru May är tacksam för hjälpen och förbö-
nen från Open Doors understödjare. 

– Sedan vi flydde, har det inte varit någon som ens 
frågat hur vi har det. Men vi är så tacksamma att ni 
lyssnar på vår historia och hjälper oss.

Paret delar sin oro för hur kuppen och det nuvarande 
inbördeskriget påverkar de kristna i Myanmar. 

– Vi har varit i Guds tjänst under många år och vi har 
sett många komma till Kristus. På grund av kriget och 
förföljelse har många kristna tvingats fly och vi har 
tappat kontakten med dem. Be att Gud är med dem och 
att de är trogna Jesus.

Fotnot: Reportaget gjordes innan jordbävningen den 28 mars, 
men vi har fått en uppdatering att Myint och May inte skada-
des i katastrofen.

* Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.

Unga fulla män 
störtade in i mitt hus 
och letade efter mig 
och mina söner. Min 
fru och dotter var 
hemma. Även om 
männen inte skadade 
dem, var de mycket 
rädda. När vi inte 
kom hem, dödade 
inkräktarna två 
burmeser som hade 
visat intresse för den 
kristna tron.

PASTOR MYINT

”Jag blev en nagel i ögat för den 
religiösa ledaren och hans efterföljare”, 
säger Myint om situationen i hembyn, 
som efter militärkuppen blev mycket 
osäker (personen på bilden är inte den 
riktige Myint).

https://www.open-doors.se/
http://www.open-doors.se
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Mejla orden i de gula rutorna till redaktion@od.org eller skicka 
dem i ett kuvert till: Open Doors, Drottninggatan 60, 702 22 
Örebro. Vi behöver ditt svar senast 31 augusti 2025.

Märk kuvertet/mejlet ”Sommarkryss” tillsammans med ditt 
namn och din adress. Denna gång har tre personer chans att vinna 
boken ”Nordkorea – bakom kulisserna”, av Jan Vermeer. Lycka till!

SOMMARKRYSS
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World Watch List 
blev konstverk

När esteteleverna på Nolaskolan i Örnsköldsvik 
nyligen hade sin årliga konstutställning på 
stadens museum fick en jordglob med fokus på 

förföljda kristna hänga mitt i rummet. Konstverket 
är skapat av 18-åriga Yasmine Björnler, som här 
berättar mer:

”Mitt konstverk har jag namngivit ”Glasvärld” och det 
föreställer en jordglob som jag har täckt med ståltråd 
och krossat glas i färgerna rött och orange. Det krossade 
glaset visar vilka 50 länder förföljelsen av kristna är som 
brutalast. Kartan och färgernas placering är tagen från 
organisationen Open Doors ”World Watch List 2025”.

Varje år ställer bildesteterna på Nolaskolan ut sina 
konstverk på en utställning som äger rum på Örnskölds-
viks museum. Detta år var temat ”Häxprocessen” och 
jag tänkte: ”Helt ärligt - vad ska jag kunna göra med det 
temat?”. Jag som kristen hade alltid haft tanken på att 
göra något som jag skulle kunna fläta in kristendomen i, 
men med det temat kändes det svårt. Steg för steg så fick 
jag fram olika idéer som mynnade ut till det konstverk 
som fick heta ”Glasvärld”. Kopplingen jag till slut kunde 
dra var från förföljelsen och mördandet av häxor under 
häxprocesserna till att det förföljs och mördas troende 

Yasmine Björnlers 
konstverk ”Glasvärld” 
visar var kristna är som 
mest förföljda i världen, 
och bygger på World 
Watch List 2025. Foto: 
Håkan Nordström

utöver världen i dag. 
Budskapet som jag vill  

förmedla är först att trots 
temat på årets utställning, 
som i de flesta andra fallen 
tolkades och kopplades till 
rätt så mörka tankar och 
mörka konstverk, så finns 
det alltid ljus i mörkret. 

Det blev till och med bestämt att jordgloben skulle 
hänga i mitten av rummet med några lampor riktade 
mot glaset och en mot handen i taket, då blev allt så 
verkligt och så mycket bättre. I och med det så blev lju-
set och Gud i centrum av utställningen precis som han 
är i mitt och många andras liv. Mitt konstverk kan ju 
ses som mörkt på andra sett, men jag ville även kunna 
förmedla och visa en sanning. Inga fasader, utan så här 
ser läget ut i världen i dag. Oavsett hur hemskt det kan 
verka så är det tyvärr sanningen och förändring mås-
te ske och åtgärder måste tas.

All respons som jag tagit emot har enbart varit god 
och jag är stolt över min egen insats och tacksam över all 
hjälp jag har fått med att fixa och dona för att göra idén 
till verklighet.”

FOTO: HÅKAN NORDSTRÖM

https://www.open-doors.se/
http://www.open-doors.se


Pastor Yang* bor i Myanmar, ett land som ligger på 
plats 13 på World Watch List 2025 och där förföl-
jelsen klassas som extrem. Efter militärkuppen 

2021 tvingades han och hans fru fly från deras hemstad, 
där han arbetade som lärare och ungdomspastor. Sedan 
dess har den osäkra situationen lett till att de har fått fly 
igen flera gånger.

För Yang är det ibland tungt att inte kunna ge sin fru 
och parets små barn den trygghet som han önskar, men 
han vet samtidigt att Gud är med dem.

– Han har beskyddat oss fram till den här dagen och 
vi kan fortfarande tjäna honom, säger Yang.

Trots att Yang själv är på flykt i sitt eget land har han 
ett stort hjärta för andra kristna på flykt, och samarbetar 
med Open Doors för att stödja förföljda kristna med and-
ligt och praktiskt stöd. Var med och uppmuntra Yang i 
hans tjänst, genom att skicka en hälsning till honom.  

PS. Du kan läsa om pastor Yang på sid 4 och framåt.

DIGITAL SKRIVKAMPANJ

RIKTLINJER FÖR SKRIVKAMPANJEN

 y Du kan nämna ditt förnamn och ditt land, men inte din adress 
eller ditt fullständiga namn.

 y Nämn inte Open Doors.

 y Nämn inte andra religioner.

 y Kritisera inte landets politiska eller religiösa situation.

 y Skicka inte pengar eller erbjudanden om hjälp

Mejla din hälsning senaste den 15 oktober 
2025 till redaktion@od.org eller använd 
formuläret på vår hemsida. w
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Uppmuntra pastor 
Yang i Myanmar
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SOMMARKONFERENSER

Möt oss i våra montrar på: 
Torp och Nyhem under 

midsommarveckan. 
Lappis vecka 27.

  Ge bort en 
present som 
förändrar liv!

Ett gåvobevis uppskattas 
av mottagaren samtidigt 
som det ger nytt hopp 
och konkret hjälp till 
kristna som förföljs 
runt om i världen.
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Välkommen till en spännande konferens 
där du får möta talare från den förföljda 
kyrkan. Vi ses!

Open Doors Connect i 
Piteå – 3 till 5 oktober

SAVE THE DATE

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

http://www.open-doors.se/skriv/pastoryang
http://www.open-doors.se/skriv/pastoryang
http://www.open-doors.se/gavobevis
http://www.open-doors.se/connect/pitea
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GE EN GÅVA

John* kommer från ett land i södra Asien. För tio år sedan 
tog han emot Jesus, ett beslut som omedelbart mötte mot-
stånd från Johns familj och grannar. De menade att han 

hade skändat byn och blivit en fiende till byns gudar. John upp-
manades att lämna sin kristna tro och blev brutalt misshandlad 
av andra bybor. Han fick bo kvar hemma, men han var totalt 
utfryst av sin familj. 

Efter några år tvingades John flytta till en grannby, där han 
kunde bo hos några släktingar. Open Doors samarbetspartner 
hörde talas om honom och hjälpte honom med matpaket i två 
månader.

”Jag är inte modfälld, för Gud har varit med mig på ett fan-
tastiskt sätt. Jag vet att min familj hatar mig, Men trots att de 
slängde ut mig har jag inte tappat modet.”

I dag har John flyttat tillbaka till sin hemby tillsammans med 
sin fru och fyra barn. Genom Open Doors samarbetspartner har 
han fått hjälp att starta ett företag så att han kan försörja sin 
familj och låta barnen gå i skolan.

”Jag är så tacksam till Gud för er. Ni är en välsignelse i mitt 
liv. På min resa i tron, när motståndet kom, stod ni kvar och var 
till uppmuntran för mig. Det är en påminnelse från Gud att jag 
inte är ensam.”

John möter fortfarande motstånd, men hans föräldrar har 
accepterat hans beslut. John delar sin tro med omgivningen 
och har fått se många människor bli kristna. Genom ditt stöd 
kunde John hålla fast vid Jesus, under en period när motstån-
det var tufft. Tack för att du står med våra förföljda syskon 
runt om i världen!

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

När det var som jobbigast 
fick John ditt stöd
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Letar du efter ditt OCR-nummer 
för att ge en gåva via bankgiro? 
Du hittar det på baksidan av 
magasinet, längst upp. 

Hej givare! 
9003054

Generell gåva

PERSONEN PÅ BILDEN ÄR INTE DEN RIKTIGE JOHN.

mailto:%20sweden%40od.org%20?subject=
http://www.open-doors.se
http://www.facebook.com/OpenDoorsSE
http://www.x.com/OpenDoorsSE
http://www.instagram.com/opendoorsse
https://www.open-doors.se/
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*Namnet har ändrats av säkerhetsskäl. 
Bilderna är en iscensättning. 
Om projektet blir fyllt kommer gåvan gå 
till liknande projekt där den bäst behövs.

Det här är verkligheten för pastor Yang* och hans 
familj. De lever mitt i inbördeskriget i Myanmar, 
en situation som har lett till allt svårare förföljelse 
av landets kristna. I dagsläget har 40 000 kristna 
i Myanmar tvingats lämna sina hem, vilket är 
utmattande och skapar stor stress. Jordbävningen 
den 28 mars har förvärrat situationen ännu mer.

Var med och stärk kyrkan i Myanmar. Din gåva 
behövs och den gör stor skillnad!

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

MÄRK DIN GÅVA:
Myanmar25M

BANKGIRO:

900-3054

GE EN 
VALFRI GÅVA!

9003054

Myanmar25M

För 150 kr  kan en kristen på flykt 
få praktiskt stöd under en månad

För 450 kr  kan en ung kristen 
få lärjungaträning

För 1 300 kr  kan en 
församlingsledare utrustas genom 
en fem dagar lång bibelskola

Föreställ dig att du tvingas fly från ditt 
hem. Inte bara en gång, utan igen och 
igen och igen… Du lever ett liv på flykt 
för att du följer Jesus.

På flykt 
för sin tro

Pastor Yang förbereder kristna i Myanmar för förföljelse.

    

OCR NR FÖR GENERELLA GÅVOR: BANKGIRO: 

900-3054

Juni 2025

OM DU VILL SKANNA DIN INBETALNING

9003054#42#      

 För mer info: www.open-doors.se
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